
 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

Asti, 20 febbraio 2026 

 

Al Direttore dei servizi generali e amministrativi 
dott.ssa Emanuela Abate 

All’ assistente amministrativa 
Tiziana Giulio 

 
Al sito web sez. Amministrazione Trasparente 

 All’Albo on line  
Alla sezione web COESIONE ITALIA 21-27 

 Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature Esperto interno/esterno Madrelingua 

Inglese, Esperti interni/esterni e Tutor – Progetto:  “Estate che fa Scuola – IC5 in movimento” 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 81652 del 
23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni”. 
 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-487  
CUP: G54D25007250007 
Titolo progetto: “Estate che fa Scuola – IC5 in movimento” 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 88 del 09/01/2026; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2026; approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 91 del 05/02/2026; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, recante “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 7 del 30/06/2025 e del Consiglio di Istituto n. 49 del 26/06/2025 di partecipazione al 
summenzionato avviso pubblico; 
VISTA la candidatura n. 18621 del 27/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica sull’apposita piattaforma 
PN 2021-2027; 

 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

00
 -

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025, recante “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus di sospensione estiva 
delle lezioni”. Autorizzazione progetti assunta al prot. n. 3771 del 21/07/2025, con la quale è stato autorizzato il progetto dal 
titolo “Estate che fa Scuola – IC5 in movimento” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-487, CUP G54D25007250007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 78.780,00; 
VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 
TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse finanziarie assegnate per la 
realizzazione del progetto indicato in oggetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 63 del 15/10/2025 di autorizzazione all’assunzione in bilancio del finanziamento 
suindicato; 
VISTA l’assunzione in bilancio del 17/10/2025; 
VISTO l’articolo 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento”, prevista dalla 
Legge n. 241/1990, istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO il decreto di nomina in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) nella persona della Dirigente Scolastica prof.ssa Danese 

Emanuela prot. n. 165 del 14 gennaio 2026; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 15/10/2025 di autorizzazione all’assunzione dell’incarico della Dirigente Scolastica 
per la direzione e il coordinamento del Progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto di assunzione dell’incarico di direzione e coordinamento del Progetto in oggetto prot. n. 473 del 29/01/2026; 
VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto “Estate che fa Scuola – IC5 in movimento” di avvalersi della collaborazione di personale in 
possesso di idonei requisiti, in qualità di Esperto Madrelingua, Esperti interni/esterni, Tutor; 
CONSIDERATI i criteri di individuazione delle figure individuati in Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 3 dicembre 2024; 
CONSIDERATO il proprio decreto di avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi per Esperti interni-esterni e 
Tutor prot. n. 481 del 29/01/2026; 
CONSIDERATI gli Avvisi pubblici di selezione per le figure di Esperto interno/esterno Madrelingua prot.n. 596 del 3/02/2026, Esperti 
interni/esterni prot. n. 595 del 03/02/2026, Tutor prot. n. n. 597 del 03/02/2026; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione, al fine di 
individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività di progetto; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di 
svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente Scolastica, prof.ssa Emanuela 
Danese, l’assistente amministrativa Tiziana Giulio (Componente) e la Direttrice dei servizi generali e amministrativi, dott.ssa Emanuela 
Abate (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante; 
RITENUTE congrue ed idonee le competenze dei membri della commissione rispetto ai lavori e ai compiti che verranno loro affidati, 

 
DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

Articolo 1 – Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 degli Avvisi di selezione prot.n. 595,596 2 597 del 3/02/2026, la Commissione ai fini della valutazione 
delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

− Presidente, Dirigente scolastica prof.ssa Emanuela Danese 

− Componente, Direttrice dei servizi generali e amministrativi, dott.ssa Emanuela Abate 

− Componente, assistente amministrativa Tiziana Giulio. 
      Le funzioni di segretario della Commissione sono svolte dalla dott.ssa Emanuela Abate. 
2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli 

commissari.  

 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

00
 -

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

Articolo 2 – Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi 
curricula, conformemente alle previsioni di cui all’avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà apposito 
verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nella sezione dedicata COESIONE ITALIA 21-27 nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e Gare. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Emanuela Danese 

 
 

 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

00
 -

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 U


		2026-02-20T10:06:44+0000
	Danese Emanuela




